

	COMUNE DI SINNAI Provincia di Cagliari	Area Tecnica LAVORI PUBBLICI E SERVIZI TECNOLOGICI	<i>Approvazione perizia suppletiva</i>
	<i>Fascicolo LL.PP. n°</i> 489		
	<i>Servizio</i>		DATA 23/10/2006
OGGETTO: Approvazione in linea tecnica ai sensi della L.R. 24/1987 art. 11 della perizia suppletiva e di variante al progetto esecutivo relativo ai lavori di “Sistemazione strade interne Circonvallazione interna PEEP - via Caravaggio, via Flumendosa, via Matteotti, via Pineta e completamento via Perra”			

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

- che la Giunta Comunale con atto n° 139 in data 11/07/2005 ha approvato il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori in oggetto;

- che a seguito di regolare gara d' appalto i lavori di cui sopra sono stati affidati alla ditta SAR.CO.BIT. Srl, con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n° 584 del 14/10/2005, per l' importo, al netto dello sconto praticato, di €203.447,94 oltre l' IVA;

- che il direttore dei lavori incaricato, Mattana Ing. Renzo ha prodotto in data 20/10/2006 una perizia suppletiva e di variante ai lavori in oggetto composta dai seguenti elaborati: Relazione e quadro economico; computo metrico estimativo; quadro comparativo; schema atto di sottomissione; elaborato planimetrico e particolari costruttivi;

- che gli interventi proposti prevedono maggiori lavorazioni al netto dell'IVA, rispetto al contratto iniziale, per complessivi € 25.550,45, come risulta dalla relazione previsionale di spesa, e un quadro economico complessivo così definito:

Quadro Economico		Iniziale €	Perizia €
		Euro	Euro
a1	Per lavori senza la sicurezza	€ 227.811,99	€ 221.810,48
a2	Per oneri della sicurezza	€ 7.187,91	€ 7.187,91
A	Totale lavori	€ 234.999,90	€ 228.998,39
	Somme a disposizione		
b1	Per spese generali con IVA	€ 44.040,00	€ 50.090,72
b2	Per incentivo ex art. 18 L.109/1994	€ 4.732,90	€ 4.732,90
b3	Per IVA sui lavori nella percentuale del %	10 € 23.499,99	€ 22.899,84
b4	Per imprevisti	€ 2.727,21	€ 3.278,15
B	Totale somme a disposizione	€ 75.000,10	€ 81.001,61
C	Totale generale	€ 310.000,00	€ 310.000,00

Vista la legge regionale n° 24/1987 e sue successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l' art. 11;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 53 in data 30.04.2003 con il quale sono stati aggiornati i limiti di importo stabiliti nella L.R. 24/1987 e portante la competenza di questo Ufficio a €5.000.000,00;

Vista la Perizia suppletiva e di variante al progetto esecutivo presentato dal sig. Mattana Ing. Renzo, il Responsabile dell' Area Tecnica del Comune di Sinnai

Approva

in linea tecnica, ai sensi dell'art. 11 della L.R. 24/1987, la perizia suppletiva e di variante medesima.

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA
Ing. Antonio MELONI